

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

MIEJSCOWA we Lwowie	kwartalnie		miesięcznie	
	3 zlr. 75 ct.		1 zlr. 30 ct.	
	do Prus	4 tal.	1 tal. 10 sg.	—
	Rzeszy niemieckiej	5 „	1 „ 20 „	—
	Szwecji i Danii	6 „	2 „	—
	Francji	20 franków	7 franków	—
	Anglii i Belgii	17 „	6 „	—
	Włoch i Szwajcarii	23 „	8 „	—
Turcji i ks. Nadd.	17 „	6 „	—	

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłate przyjmują:
 Biuro Administracji „GAZETY NARODOWEJ” przy ulicy Wałowej pod l. 285 m., tudzież wszystkie urzędy pocztowe austriackie.
OGŁOSZENIA (inseraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą od miejsca objętości wiersza drobnym drukiem 6 centów, oprócz opłaty stemplowej 30 centów za każdorazowe umieszczenie.
 Przedpłate i ogłoszenia na całą Francję przyjmują jedynie p. Ludwik Pionński w Paryżu Boulevard du Prince Eugène 59.
 W Wiedniu przyjmuje ogłoszenia i prenumeratę biuro anonsów p. Alojzego Oppelika, Wollzeile Nr. 22.
 LISTY wszelkie winny być przesyłane „franco” LISTY reklamacyjne nieopieczętowane nie ulegają frankowaniu. REKOPISMA nadsyłane do redakcji nie zwracają się i będą niszczone.

Stany Zjednoczone i Meksyk.

Uwaga całego świata zwrócona jest na Meksyk i stosunek jego do Stanów Zjednoczonych. Jedni już widzą blizką złą wojnę między Francją a Ameryką, drudzy nie przypuszczając aby cesarz Napoleon chciał zawikłać Francję w wojnę, któraby kosztowała miliardy i sprawdziłaby mogła bankructwo handlu i przemysłu francuskiego, wywodzą konieczność dla ces. Napoleona wycofania wojsk francuskich z Meksyku i pozostawienia cesarza Maksymiliana własnemu losowi.

Rozpatrzywszy się jednak bliżej w stosunkach amerykańskich, można z pewnym prawdopodobieństwem wnioskować, że ani do wycofania wojsk francuskich z Meksyku, ani do wojny między Francją a Stanami Zjednoczonymi tak prędko nie przyjdzie, a niebezpieczeństwo nie jest wcale tak blizkie.

Nie zapominajmy nigdy że w Stanach Zjednoczonych Południowych chociaż są pokonani ale nie są pojednani z Północnymi, polityka zaś obecnego rządu washingtonskiego wcale do tego pojednania nie dąży. W takim położeniu rzeczy i rząd washingtonski nie zechce stworzyć sobie nowych kłopotów, i nowych sprzymierzeńców nie będzie stwarzał dla Południowców. A wywołaniem zwikłań z Francją, czyniłby to z rozmysłem, czego przypuścić niepodobna.

Jeszcze przed pokonaniem armii generała Lee i zajęciem Richmondu Południowcy podawali plan Północnym na zjazdach komisarzy obu stron, aby przywieść zgodę do skutku kosztem cesarstwa meksykańskiego. I teraz jeszcze donoszą dzienniki, że rząd Południowców i ich pozostałe wojska cofają się ku Texas, a w razie potrzeby gotowi byli wszyscy wyemigrować do Meksyku, tam osiąść, zorganizować się i czekać sposobnej chwili do podniesienia napowrót powstania w południowych Stanach przeciw Północnym. Obecnie jeszcze w urzędzie washingtonskim obawa tej emigracji Północniowców do Meksyku jest tak wielka, że z żadnego portu nie wolno żadnemu Południowcowi udać się do Meksyku, jeśli niema karty, podpisanej przez naczelnego profesora Unii, i jeśli nie złoży pierwej przysięgi na wierność Unii. Dopuszczono się tak wielkiego naruszenia wolności osobistej, zagwarantowanej ustawami, aby tylko nie dać sposobności łatwej Południowcom do wykonania powyższego planu.

Podług najnowszych wiadomości rząd washingtonski ze spisów werbowniczych biór dla emigracji do Meksyku miał się przekonać, że przeważnie żołnierze rozpierzchnionej południowej armii zapisują się do tej wyprawy. Zdaje się, że wskutek tego przesładczenia półrządowe dzienniki francuskie donosiły, że rząd washingtonski zamierza czuwać bardzo gorliwie, aby te emigracje nie naruszyły w niczem ustaw państwa. Znaczyłyoby to tyle, iż rząd washingtonski ma czuwać, aby nie tworzyły się emigracje Południowców, którzyby osiadali w Meksyku u granic Stanów Zjednoczonych.

Walka więc wewnętrzna między Północnymi i Południowcami chociaż ukończona zwycięstwem Północy, trwa dalej i trwać będzie podziemnie i paraliżować każdą energiczną akcją tak rządu washingtonskiego jak i narodu. Północni pragnęliby dopomóc Juarezowi do wyrzucenia cesarstwa z Meksyku, mając w dalszej perspektywie, usiłowane od dawna przyłączenie całego Meksyku do Unii. Południowcy także gromadzą się i zapisują do wyprawy ochotników ale w zamiarze usadowienia się silniejszego w Texas, i w Meksyku, aby tamtąd niepokoić rząd washingtonski. Dopomagali by i Południowcy Juarezowi, gdyby po ich szedł myśli ale w razie, gdyby związał się z rządem wa-

shingtonskim, emigracje Południowców przejsz gotowe do obozu cesarza Maksymiliana i Francji. Tym sposobem walka ukończona w Unii samej, toczyłaby się dalej w Meksyku.

Ten stan rzeczy wytłumaczyć nam może zwrot nagły w polityce Johnsona. Przez dwa lub trzy tygodnie rząd washingtonski obojętnie patrzył na werbunki do emigracji meksykańskiej. Dopiero gdy Południowcy tysiącami poczęli się zapisywać w biurach werbowniczych a nawet pieniędzy ochotnikom na wyprawę dostarczać, i okazywać się poczęło, iż na ziemi meksykańskiej może przerwany w Unii bój rozpocząć się na nowo, Johnson poleca jeneralnemu prokuratorowi (ministrowi sprawiedliwości) aby przedsięwziął energiczne kroki, któreby przeszkodziły przeciwnemu ustawom organizowaniu wypraw do Meksyku.

Lecz nie reklamajom rządu francuskiego lub meksykańskiego przypisywać należy ten zwrot nagły, ale dalszemu rozwojowi wewnętrznej walki między Północnymi a Południowcami. Nie obawa zwikłań wojennych z Francją, lecz głównie obawa dalszej, chociaż na innem polu, walki z Południowcami, mogła powstrzymać Johnsona od planów wspierania Juareza a naród Północnych od gorączki emigracyjnej do Meksyku. Dodać jeszcze potrzeba, że i całe republikańskie stronnictwo Północnych oświadczyło się od początku bardzo energicznie przeciw tym wyprawom meksykańskim, za które agitacja rozpoczęła stronnictwo demokratyczne.

Przegląd polityczny.

Austria. Książę czarnogórski otrzymał wielką wstęgę orderu żelaznej korony. Komisja Izby państw, obradująca pod przewodnictwem ks. Litwinowicza nad traktatem cłowym i handlowym, uchwaliła 7 głosami przeciw 3, polecić Izbie przyjęcie traktatu.

Niemcy. Wydział bawarskiej Izby posłów zebrał się d. 23. b. m. na naradę w sprawie szlezwicko-holsztyńskiej. Minister spraw zagranicznych, p. Pfordten, dał na niej wyjaśnienia bardzo zadowolające, poczem wydział następującą powziął uchwałę:

„Izba posłów raczy uchwalić: I. Ma się do J. M. króla wystosować najpoddaniejszą prośbę, by się zajął w stosownej drodze: 1) aby ludowi należącego do Rzeszy Holsztynu i z nim nierozłącznie związanego Szlezwicku nie zatrzymano dłużej prawa, urzędzenia samemu swoim spraw pod uznanym przezeń księciem prawowitym, niepodległe jak każde inne państwo Rzeszy; 2) aby zatem konstytucyjna reprezentacja ludu obu księstw zwołana została do pełnienia całej swojej funkcji prawnej. II. Druga prośba do króla: aby każdemu rozstrzygnięciu losu księstw, któreby bez swobodnego przyzwolenia tej reprezentacji lub w sprzeczności z zasadami ustawy związkowej wydano, odmówić uznania i starać się, aby i Związek niemiecki onego odmówił.”

Uchwała ta jest ważną z tego powodu, że i reszta sejmów państw średnich pójda za tym przykładem.

Prusy. Odpowiedź na ostatnią notę austriacką nie odeszła jeszcze. Obstaje ona przy zwołaniu stanów z r. 1854 i odrzucenia ustaw wyborczących z roku 1848. W razie sprzeciwiania się Austrii zrzekną się Prusy całkiem zwołania stanów.

Stychać, że Austria, chcąc ułatwić zwołanie stanów szlezwicko-holsztyńskich, ma się skłaniać do stanów z r. 1854, ale pod warunkiem, ażeby prace zostały przyspieszone.

Francja. Cesarz wróci z Algieru dopiero w połowie czerwca. Pod prezydencją cesarzewej odbyła się rada ministrów, na której uchwalono mieć w pogotowiu wielkie okręta przewozowe, by mógł spiesznie rzucić wojska do Meksyku. Poseł turecki miał już donieść cesarzewej, że sułtan przyjmuje wyrok rozjemczy cesarza w sprawie kanału szeszkiego. (Lesseps żręka się prawa otrzymywania od wieckrła robotników przymusowych, a za to otrzymał od niego 80 milionów fr.).

Rzym. Wiedeński Fremdenblatt otrzymał z Rzymu d. 24. bm. telegram, że kardynał Antonelli wystosował do rządu moskiewskiego notę, w której cofnięcie protestu Ojca św. w sprawie

arcybiskupa Felńskiego i biskupa Krasnińskiego (wywiezionych) pocytuje za niewłaściwe.

Pisma francuskie podają z Rzymu d. 20. b. m. następujące doniesienie: „Ojciec św. rzekł już nieraz, że przygotowuje krok, który niezwyčajnego hałasu narobi w Europie. W Rzymie utrzymują, że porzuci stanowczo swoje non possumus, i da amnestję wszystkim politycznym więźniom i wygnancom. Słychać dalej, że papież powołał do Rzymu benedyktyna Tostiego i wezwał go, aby dla przyspieszenia przedjednania udał się do Florencji. Tosti był przed dwudziestu laty, za sekretarjatu stanu kard. Lambruschiniem, papieżkim ministrem finansów, przyjacielem Rossiego, a tak ściągany od jezuitów, że od r. 1848 nie śmiał się pokazać w Rzymie. Co jeszcze dziwniejsza, to że ultramontański Monde bije przeciw rządowi Prus, Moskwy, Anglii i Belgii z wielką zaciekłością, posadzając je, że odradzają Wiktorowi Emanuelowi pojednania się z papieżem.”

Hiszpania. Donoszą z Madrytu 19. maja: „Powszechnie sądzono tu nawet w kółkach dyplomatycznych, że cesarz Napoleon za powrotem z Algieru wstąpi na ziemię hiszpańską a może i Madryt odwiedzi i z królową Izabellą konferować będzie. W ambasadzie francuskiej przyznawano nawet iż być może, że cesarz drogą swą na Hiszpanię skieruje, dla oddania królewskiej rodzinie należącemu od dawna rewizyty. Zdaje się jednak, iż poseł francuski odmienne odebrał wiadomości, gdyż bowiem powątpiewa ażeby cesarzowi do takiego zboczenia z drogi czasu starczyło.”

Rumunia. Wiadomości listowne sięgają do d. 19. b. m. Izba deputowanych nie mogła dotąd mieć posiedzeń, dla braku dostatecznego kompletu członków. W sprawozdaniu do rady ministrów minister skarbu wykazał, iż budżet, przez jego poprzednika wypracowany i przez Izbę przyjęty, nietylko nie będzie miał spodziewanej nadwyżki półmilionu piastrow, ale i owszem będzie w nim niedobór 21 milionów, a to z powodu, iż z podatków stałych według dotychczasowego doświadczenia nie wpłynie jak 1/2 części, że dobra skarbowe w tym roku o 10 milionów mniej wniosą dochodu niż w roku ubiegłym, że podatek wywozowy o 2 miliony mniej przyniesie, gdyż kupy są po większej części zrujnowane, a podatek wywozowy mniej o 1/2 miliona, gdyż wielka część pól nie została obsiana, żniwo będzie zatem bardzo małe i t. p. Następnie referent wykazuje, iż z roku przeszłego przeniesiony został na rok bieżący niedobór 28 milionów piastrow, z którego to powodu skarżb z największmi trudnościami walczyć musi. Dla wydobycia państwa z tej kryzys, minister skarbu proponuje, zmniejszyć wydatki na rok bieżący o 21 milionów piastrow, niedobór zaś przeszloroczny pokryć na drodze pożyczki. Że zaś pożyczkę teraz tylko z wielkimi nader ofiarami zaciągnąć można, przeto minister proponuje wziąć 20 milionów, w Konstantynopolu do dyspozycji rządu leżących, z pożyczki 150 milionów, z braćmi Stern zawartej, pochodzących, a na spłaceniu wynagrodzenia za zabrane dobra klasztorne przeznaczonych. Tym sposobem większa część niedoboru przeszlorocznego byłaby pokryta.

Moskwa. Dzienniki moskiewskie ogłaszają takżwaną konstytucję moskiewską. Treść ukazu dotyczącego jest następująca: „Zważywszy, iż bezpośredni udział w sprawach, odnoszących się do wewnętrznego dobra każdego obwodu i każdej prowincji, na drodze reprezentacji, byłby dla ludności nader korzystny, poleciłimy ministrowi naszemu spraw wewnętrznych wypracowanie projektu do prawa według zasad określonych. Wypracowany w tym duchu i radzie państwa do przejrzenia udzielony projekt względem zgromadzenia deputowanych prowincjonalnych i obwodowych, regulaminu podatków krajowych, spichrzach prowincjonalnych, wsparcia ubogich, odpowiedziało oczekiwaniom naszym. Zatwierdzając projekt ten, przesyłamy rządzącemu senatowi i rozkazujemy co następuje:

1. Prawo o zebraniach prowincjonalnych i obwodowych, tudzież regulamina dla tychże zgromadzeń, mają natychmiast wejść w wykonanie w guberniach: włodzimierskiej, wologdziej, woroneskiej, wiaskiej, ekatarynosławskiej, kazańskiej, kałuskiej, kostromskiej, kurskiej, mohilewskiej, niżno-nowogrodzkiej, oloneckiej, penskiej, permskiej, orelskiej, pskowskiej, smoleńskiej, taurydzkiej, tambowskiej, twerskiej, tulskiej, charkowskiej, chersońskiej, jaro-sławskiej, czernihowskiej.

2. Minister nasz spraw wewnętrznych wypracuje niebawem regulamin otwarcia tych zgromadzeń i prac ich tymczasowych, który to regulamin rada państwa do naszego zatwierdzenia przedłoży.

Senat rządzący odbiera zlecenie wykonania niniejszego ukazu.”

Główniejsze przepisy ukazu stanowią, iż: Rada prowincjonalna i obwodowa, których skład poniżej jest oznaczony, zwołane będą dla za-

twienia spraw dotyczących ogólnego dobra i lokalnych interesów tychże prowincji i obwodów. 2. Sprawy te są następujące: I. Zarząd majątkiem i dochodami gmin. II. Budowa gmachów gminnych i kierownictwo robót, przez gminy podjętych. III. Wystaranie się o środki przeciwko brakowi żywności. IV. Zarząd zakładów dobroczynnych i gmachów kościelnych. V. Urządzenia sprawy wzajemnych ubezpieczeń. VI. Zarządzenie środków dla podniesienia handlu i przemysłu. VII. Udział w rozszerzeniu oświaty ludu w granicach, prawem wskazanych, w polityce zdrowia i staranie o więzienia. VIII. Rozporządzenia przeciwko zarazie bydła i zwierzętom szkodliwym. IX. Wykonanie poleceń władz cywilnych i wojskowych, i udział w służbie pocztowej. X. Rozdział podatków, przez cesarza nałożonych na prowincje i obwody. XI. Oznaczenie poborów i użycie lokalnych wpływów obwodowych i prowincjonalnych. XII. Złożenie administracji wyższej za pośrednictwem władzy prowincjonalnej, wykazy i uchwały względem ulepszeń miejscowych, tudzież wykazów statystycznych, o ile żądane będą. XIII. Zapropomowanie osób dla służby zgromadzeń i oznaczenie ich płacy. 3. Czynność rad ogranicza się na obwód lub prowincję. 4. Rady mają zbadać i wykonać wszystkie rozporządzenia prawne, które dla biegu powierzonych im spraw za potrzebne uznane będą. 5. Rady mogą na podstawie kodeksu cywilnego nabywać lub sprzedawać własności ruchomą i nieruchomą w imieniu gmin, mogą zawierać kontrakty i przyjmować zobowiązania. Prawo oznaczać przypadki, w których uchwały rad niegają mają zatwierdzenia rad wyższych. 7. Radom nie wolno przekraczać zakresu działania, nie wolno mieszać się do rządu lub do administracji innych korporacji. 8. Rady będą prawnie odpowiedzialne, w przypadkach nadużycia swych atrybucji i niewykonania poleceń władz, nieporządku w traktowaniu spraw własnych, moralnej lub materialnej szkody gminom rządzonej. 9. Gubernator prowincji sprzeciwić się może uchwałom, szkodliwym dla dobra publicznego. Minister spraw wewnętrznych może uchylić uchwałę taką, zawiadamiając o tem radę. Gdyby rady pomimo wezwania rozkazów władz nie wykonywały, zostawiona będzie gminom właściwym stosowna egzekucja. Przeciwno rozporządzeniom gubernatora i ministra mogą rady zanieść zażalenie do pierwszego departamentu senatu. Zażalenia te muszą jednak być złożone przed zwołaniem następnej rady.

Ameryka. Według bliższych doniesień z Nowego Jorku d. 17. b. m., Jefferson Davis został schwytyany wraz z swoją rodziną i sztabem jeneralnym i odesłany do Washingtonu; gdzie go schwymano, niewiadomo.

Constitutionnel z d. 26. donosi: „Dowiadyjemy się, że rząd Stanów Zjednoczonych zarządził środki w celu przytłumienia każdego usiłowania werbunków niepozwolonych, jako też wszelkich kroków, któreby z naruszeniem ustaw Unii dążyły do przygotowania wyprawy wychodzącej przeciw Meksykowi. W tym duchu otrzymał attorney (naczelny prokurator) Stanów Zjednoczonych instrukcję, i zajął się natychmiast rozporządzeniami dla spełnienia rozkazu. Trzeba czekać potwierdzenia przynajmniej kategoryczności tej wiadomości.

Z Nowego Jorku donoszą, że agitacja wychodząca nieco się zmniejsza.

Poseł francuski hr. Montholon miał już posłuchanie u Johnsona, i słychać, że obaj dawali sobie przyjacielskie zapewnienia.

Z Meksyku samego coraz niepomyślniejsze dla cesarstwa nadchodzą wiadomości.

Dzienniki amerykańskie zamieszczają urzędową korespondencję między posłem rzeczywistopolitej meksykańskiej, panem Maciejem Romero, i ministrem spraw zewnętrznych rządu washingtonskiego. Urzędowa ta korespondencja jest urzędowym wyjaśnieniem stosunków między prezydentem Stanów Zjednoczonych, Johnsonem, a prezydentem Meksyku, Juarezem. Pokazuje się nasampród z tej korespondencji, że jedynie rzeczpospolita Meksyku jest przez rząd washingtonski uznana a nie cesarstwo. Pod d. 6. lutego protestuje poseł Romero a p. Sewarda przeciw przypisywanemu terazniejszemu panującemu w Meksyku, a względnie rządowi francuzkiemu, zamiarowi oderwania jednej części krajów meksykańskich od rzeczywistopolitej, i poddania ich pod bezpośrednie panowanie cesarza Napoleona.

Seward, minister spraw zewnętrznych Stanów Zjednoczonych, odpowiada na to w liście z d. 25. lutego b. r., w którym p. Romero ponownie uznany zostaje „nadzwyczajnym posłem i pełnomocnikiem Zjednoczonych Stanów Meksykańskich, posiadającym zaufanie rządu Stanów Zjednoczonych Ameryki.” Seward posuwa się jeszcze dalej. Oświadcza on, iż „z przyjemnością każe wręczyć przez p. Romera protest złożony i zarejestrować w archiwach państwa, jako dowód gorliwego, patriotycznego wypełniania obowiązków przez wykonującego funkcje swoje w Stanach Zjednoczonych pełnomocnika Meksyku.” Dodaje on: „Zarejestrowanie

I którzy życie na serio brać powinni, tej słabostce nie mają, to zdaje się, że w położeniu naszym obecny jest...

Przed kilkoma tygodniami... przejeżdżałem przez jedną z okolic Nadniestrzańskich. Dojeżdżając do pewnej...

Zapewne nie jeden z czytelników przeczytawszy to, powie, bredzi, może jeszcze coś gorszego pomyśli. Curi...

Temu zdaje się że czytelnicy uwierzyć nie zechcą, a przecież rzeczywistość tak było. Gdy mi właśnie we...

Chcę koniecznie uzyskać palmę i nagrodę zwycięstwa. Postanowił on użyć ciężarowi swej tuszy; w tym...

Sposób ten higienicznie treningowy doprowadził też pana tego do zupełnego wynędznienia i wysilenia, tak...

O pojedynku między pp. A. Guttrym a J. Kurzyną już dużo mówiono i pisano, a w usługach tego...

Że do nizin podkarpackich, ale nawet do Jarostawia idąc gościnnie cesarskim na Janów i Jaworów...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Dyrekcja budowy kolei lwowsko-czerwonowieckiej rozpisała do dnia 15. czerwca konkurs ofertowy na podjęcie stawiania...

Koło Warszawy, jak donoszą dzienniki tamtejsze, żyło już się kłosi. Na Węszcech zanosi się na głodowe lato...

Lwów 25. maja. (Sprawozdanie tygodniowe „Gazety Lwowskiej“). Ciągła poarcha w ostatnich dniach niekorzystnie wpływała na stan zasiewów i nasi go...

się z dystynkją i dobrym tonem zalecają, — dość, że po postąpieniu ku sobie parę kroków, to jest w odległości...

Ostatnie wiadomości.

Cesarz Napoleon w tych dniach miał już stanąć u brzegów Francji z powrotem z Algieru. Lecz wiadomość o wystąpieniu Johnsona...

W Saint-Nazaire budują na rachunek Prus cztery pancerne fregaty, które 30 milionów fr. kosztować będą.

Proces w sprawie spisku na życie Linkolna, jeszcze nie skończony. Przeciw Davisowi nie wykryto żadnego dowodu.

Cesarzycy ponieśli w Meksyku znowu kilka klęsk. Według doniesień z Hawany, przybył d. 22. kwietnia oddział 1.100 cesarskich z Monterey do Matamoras...

„Juarez znajduje się z ministrami i kongresem w Chichuahua. W świeżej proklamacji oświadcza on, że zwycięstwa Unii są oraz zwycięstwami niepodległości Meksyku, i że Juaryści za mordowanie jeńców republikańskich przez Francuzów odpłacą odwetem.“

Juarez żądał, aby Johnson pozwolił urzędnie na zakładanie biur w bankowych w Stanach Zjednoczonych, odwołując się do przy-

kładów Austrii i Belgii, które zezwoliły sobie zaciągać ochotników dla cesarza meksykańskiego. Johnson odmówił, gdyż ustawy Stanów nie...

Maksymilian naraził sobie znowu Meksykano- wów, uznawszy pretencje bankiera Jockera, wynoszące ogromną sumę, i nakazawszy spłacać je do pięćdziesiąt lat.

Organ ultramontanów w Wiedniu, „Volksfreund“ pisze w mistycznym artykule, iż z pewnego źródła dowiedział się o bardzo ważnym wypadku, który ces. Napoleon w meksykańskiej sprawie...

W Stanach Zjednoczonych, gdzie podczas wojny domowej tyle instytucyj nowych weszło w życie, których wzór wzięto z państw europejskich, zaprowadzić mają, jak zapowiadają ogólnie, stałe wojsko w liczbie 150.000 żołnierzy.

Zwrócić nam potrzeba uwagę na spór Izby berlińskiej z koroną i ministerstwem; odkąd Izba straciła nadzieję załatwienia sprawy w dobry sposób w tej kadencji, poczęła coraz bezwzględniej i otwarciej występować przeciw rządowi i krytykować ostro wszelkie jego nielegalne czynności.

W Berlinie oczekują lada chwila rozwiązania Izby. Wątpią jednak aby natychmiast po rozwiązaniu nastąpił zamach stanu, iżż niesienie teraźniejszej konstytucji a ogłoszenie nowej. Mówią iż cała konstytucja nie ma być zniesiona, lecz jedynie ogłoszona nowa ustawa wyborcza, która ma się oprzeć na powszechnym głosowaniu.

Dzienniki centralistyczne zaalarmowane są niesłuchanie przyszłą podróżą cesarza do Węgier. N. Fr. Presse radzi Madziarom, aby się zbył nie cieszyli, i aby pamiętali, że to przyjeździe „konstytucyjny cesarz całej Austrii, który jest noszeniem niepodzielności państwa i konstytucji“...

Rumuński Monitorul oficjal donosi, że księżkę Kaza za przyzwoleniem swojej małżonki Heleny adoptował jako swego syna „pewne dziecko, ochrzczone na imię Aleksander“ (Ma to być naturalny syn księcia; słyhać było, że książę zamysłał wyrobić dla niego następstwo tronu Rumunii).

Wczorajszy Dziennik Warszawski donosi, że namiestnik hr. Berg wyjechał dnia 26. maja z Warszawy do Petersburga na obchód pogrzebowy zmarłego cesarowicy. Również donosi tenże Dziennik, że i Milutin udał się tegoż dnia do Petersburga, lecz nie dodaje, aby tam spieszył na obchód pogrzebowy.

Na syna senatora i byłego ministra sprawiedliwości w Kongresówce, hr. Skarbka, nalożono 10.000 rubli kontrybucji.

Paryż 26. maja. Korespondencje londyńskie potwierdzają, że Ameryka zażądała od Anglii wynagrodzenia szkód, od korsarzy doznanych.

Plan reformacyjnny ces. Napoleona względem Algieru ma w tem zależeć, że południowa część będzie oddana w lennictwo harczone Abdelkaderowi, z którym już układano się w tym względzie.

Berlin d. 25. maja. Pod Kielem skoncentruje się flota pruska, mianowicie korwety „Augusta“, „Victoria“, (o 14 działach), „Nimfa“ (o 17 działach), kanonierki parowe: „Defu“ (o 3ch działach), „Niola“ (o 26 działach), brygi „Mosquito“ (o 12 działach), „Rover“ (o 10 działach) i parowiec kołowy awizowy „Loreley“ (o 2 działach). Razem więc 10 statków i 149 dział.

rolniczo-przemysłowej w tym tygodniu obrót towarów był bardzo ograniczony. Mówimy tu głównie o Szczecinie, ponieważ przez to miasto idzie droga z Anglii do Galicji, przesyłem wnikliwy dodatek, że zawsze jeszcze znaczna część towarów była poselana przez Hamburg, chociaż agenci...

dną, że skargi na lichy stan zasiewów są dość powszechne i zaskarżają na wiarę bo ceny kszotygodniowe wszystkich gatunków pszenicy dość dobrze się utrzymały, a piękne ziarno angielskie osiągało małe podwyższenie.

W ciągu tygodnia sprzedano: pszenicy 213.000 szefli, żyta 60000 szefli, jęczmienia 1200 szefli, owsa 1200 szefli, grochu białego 5400, wyki 300 szefli. Od 13. do 16. maja minęło Toruń pszenicy 45.240 szefli, żyta 6300, grochu 1440, bełek sosenowych i okrągłaków 425 sztuk.

Gdańsk 20. maja. Silny deszcz trwający kilkanaście godzin ciepła pogoda wpływały w tygodniu pomyslnie na rozwój roślinności w naszych stronach.

zsyły się jeszcze o kilka set cetnarów. Poszukują na dostawę jesienią, dając chętnie po 27.75, lecz właściciele olejarni nie przystają, 500 cetnarów z dostawą od sierpnia ratami zamówiono po 27.50 ah Peszt. W ogóle ceny idą zwolna w górę głównie ze względu na nie widoki zbiorów tegorocznych rzepaku. Szmaty mają dość żwawy obdyt.

Przyjechali do Lwowa d. 26. maja. PP. Komarnicki B. z Sasowa, Bielski St. z Rychico, Obniński d. z Podolia.

Wyjechali z Lwowa d. 26. maja. PP. Helmer J. do Czerniowiec, hrab. Diezdużycki M. do Korniowa, Babecki K. do Byszowa, Bocheński J. do Głębocza, Ostaszewski S. do Rakowie, Puzyra Włodz. do Martynowa nowego, Ulaniecki Wł. do Stobudki, Żurkowski A. do Horbacz, Zieliński L. do Ludyca.

Telegrafowany kurs wiedeński. W. A. z dnia 27. maja. oblig. długi państwa 5%, za 100 gl. m. k. 71.35, pożyczka nar. 1854 5%, za 100 gl. m. k. 76.10, Losy z r. 1860 93.05, Akcje banku narod. za 100 gl. 800.-, Akcje Towarzystwa kred. na 200 gl. 184.-, Dukat cesarski sztuka 109.10, Srebro za 100 zlr. w. a. 106.75

Podziękowanie.

Pan Doktor KARTSCH przez czas bytności swojej w Jarosławiu, zżąd się w roku zeszłym przeniósł do Lwowa, dał do wody bezinteresownemu poświęceniu i zostawił po sobie wspomnienie zacnego obywatela i lekarza. Również w swoim domu zajmował się bezinteresownym leczeniem chorych, a staranie jego wszędzie pomyślnie osiągnęło skutek. Będąc obecnie we Lwowie, upraszam jakkolwiek późno złożyć mu najszczerze publiczne podziękowanie.

Antonia Tarnawiecka, właścicielka Chłopic.

PASTYLKI

przez Gelis & Couté przez cesarską Akademię medyczną uznane.

Pastyłki te nyskały uznanie Akademii w skutek licznych i przekonujących doświadczeń, przedsięwziętych przez komisję, złożoną z panów profesorów Bouillaud, Fouquier i Pally, którzy skuteczność i przeważność tych pastylek nad wszystkie inne podobne wyrobi potwierdzili. Nowe fakta, do których policzyć moża doświadczenia czynione przez panów Klaujusa Bernard (z Instytutu), Barcsvik, L. Lemaire i innych, jeszcze bardziej przekonują o korzyściach pastylek przez Gelis & Couté, które najkorzystniej używają się przeciw bladaczce (chlorose), białym upławom, do wzmocnienia słabowitych ciałotworów, w słabościach kobiecych i t. p.

Główny skład: we Lwowie w aptece A. BERLINERA, w Wiedniu u Dr. J. Girtlera, Freising 237, w Paryżu Labelonye et Comp., 19 rue Bourbon Villeneuve, w Krakowie p. Wiktor Redyk aptekarz. Cena większej paczki 2 zlr. 20 cent., mniejszej 1 zlr. 20 cent.

Nr. 14148.

Obwieszczenie.

Dnia 30. maja 1865 roku odbędzie się w biurze Depart. III. magistratu lwowskiego

LICYTACJA

przez opieczetowane deklaracje w celu wydzierżawienia na dwa miesiące lat folwarku w Malechowie, własności szpitala św. Łazarza o trzy ćwierci mili ode Lwowa odległej, z wyłączeniem propinacji, jako osobno wypuszczonęj, z dodaniem 16 sążni drzewa opałowego. Deklaracje przyjmowane będą od godziny 9 rano do 12. w południe w biurze wspomnionem, gdzie i warunki licytacyjne przedzane być mogą.

Cena wywołania 1501 zlr. 50 kr. czynszu rocznego; wadium 300 zlr. w. a. Lwów dnia 22. maja 1865.

Nowy skład ZEGARKÓW i ZEGARÓW pod firmą:

ARMATYS i MOERL

przy ulicy Halickiej pod l. 294 gdzie dawniej był Bonifacy Stiller.

Table listing watch parts and prices: Srebrne cylindry o 4 kam. od 10 do 15 zlr., Srebrne Ankrzy z brzeg. złot. w 15 kam. w środku przykrywką złoczoną 15, 25, 30, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200.

Wyrażona firma nauceza szycia maszyną bezpłatnie, a poręcza za dokładne działanie maszyny przez lat pięć. Poleca też do maszyn potrzebne igły, nici, bawełnę i jedwabie po cenie najniższej.

ZMIANA LOKALU Kantor domu bankierskiego Halberstam et Nirenstein

znajduje się pod liczbą 8 na pierwszym piątrze przy ulicy Nowej Szerokiej.

Local-Veränderung.

Das Comptoir des Grosshandlungshauses Halberstam et Nirenstein

befindet sich im Hause Nr. 8 Neue breite Gasse I. Stock. 578 1-3

Zarząd fabryki sukien, koców, chustek i pleców Trybuchowieckich, zawiadamia Szanowną Publiczność że

Skład główny tychże wyrobów w w handlu pp. J. Kodrebski i Kercel w Buczaczu

utrzymuje, i gdzie po cenach fabrycznych hurtownie i na drobno te rzeczy sprzedają się.

Advertisement for WEB i PŁOCIEN, bielizny stołowej, ręczników i serwet. Wielki wybór świeżo sprowadzonych czysto lnianych. J. L. Singera i sp. na placu św. Duchy miasto pod l. 32. Z powodu niskiego agio, tańszej wełny i przędzy, są ceny znacznie niższe.

Advertisement for Maszyny do szycia do użytku domowego, krawieckiego i szewskiego. STANISŁAWA BUSZAKA we Lwowie. Wyrażona firma nauceza szycia maszyną bezpłatnie, a poręcza za dokładne działanie maszyny przez lat pięć.

Wieża w obwodzie Brzeżańskim, w najlepszej podolskiej glebie, mająca 370 morgów, z propinacją, 6 mil od Lwowa jest do sprzedania. Blizsza wiadomość w sklepie pana A. Mittag przy ulicy Krakowskiej l. 151.

Advertisement for DOKTOR MEDYCyny Kartsch. Leczy słabości zewnętrzne, jako też z zaniedbania takowych w krwi pozostałe skutki, podług nowych, nieszkodliwych, w głównym szpitalu w Wiedniu używanych sposobów przy sześćdziesięciu doświadczeniach, radykalnie, w stosownie krótkim czasie.

Advertisement for Praktyczne wynalazki! Originalna Pasta Pompadour. Słynna Pompadour od dworca Ludwika XI. posiadała sekretny sposób, za pomocą którego utrzymała zdołała powaby młodości, to jest świeżość i gładkość skóry aż do późnego wieku.

Advertisement for Mineralne wody świeżo napełnione, są przez całe lato do nabycia Karola Schubutha we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej, pod liczbą 150.

Advertisement for Taniej niż każdy inny. Podpisany ma zaszczyt niniejszem P. T. szanowną Publiczność zawiadomić, iż właśnie powrócił z swej podróży z Berna, Wiednia i z zagranicy, gdzie zakupił wielką partję towarów po cenach fabrycznych zużytych, przeto takowe tutaj po zadziwiająco tanich cenach sprzedawać może.

Advertisement for Przeciw zarazie bydła doskonały środek zaradczy, polecenia godny Proszek korneburgski dla bydła.

Jarmark w Ulaszkowcach

Jak zwykle tak też i w bieżącym roku 1865, odbędzie się w dzień święt. Jana Chrzciciela star. stylu (8 lipca), rozpoczynając się już dnia 24. czerwca. Wszystkich pp. kupców, którzy zeszłego roku sklepy na czas tegoroczego jarmarku zamówili i zadatki na takowe zaliczyli, wzywa się niniejszem uprzejmie, aby resztę umówionego czynszu najmu za te sklepy stosownie do umowy najdalej do 15. czerwca br. do kasy prowentowej dóbr Jagiellnic w ULASZKOWCACH złożyli, lub franko przysłali, inaczej bowiem po upływie wyżej oznaczonego terminu dany zadatek przepadnie, i sklepy te pierwszemu zgłaszającemu się wynajęte zostaną.

Advertisement for Takowy uprzywilejowany dla cesarstwa austriackiego, królestwa pruskiego i saskiego, zaszczycony medalem w Londynie w roku 1860 w Paryżu, w Monachowie i w Wiedniu, i używany w królewskich stajniach w Anglii i Prusiech z najlepszym skutkiem, jak świadczy zaszczytne uznanie, udzielone wynalazcy od urzędów koniarskich, okazał się skutecznym dla koni przeciw grużolom, ochwatom, kolkom, brakowi chęci do jedła, a mianowicie utrzymuje konie przy dobrej tuszy i ognistości.

